2020年 12月 9日

各 位

会 社 名 ア ゼ ア ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 斉 藤 文 明

 （コード番号：３１６１ 東証第二部）

問 合 せ 先 取締役常務執行役員 羽 場 恒 彦

（TEL. 03-3865-1311）

設備投資計画に関するお知らせ

当社は、2020年 12月 9日開催の取締役会において、アゼアスデザインセンター秋田における設備投

資計画について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．設備投資の目的

今回の新型コロナウイルス感染症の拡大は、防護服や保護具の急激な需要増加のみならず、海外のサ

プライチェーン網を寸断し、十分な供給ができない事態を引き起こしました。社会基盤の維持に向け、

国内外の原材料、製品調達網の整備と、供給体制の再構築は急務となっています。

こうした事態を踏まえ、当社では、サプライチェーン対策として、当社が保有するアゼアスデザイン

センター秋田の生産設備を拡張し、防護服増産、マスク製造の設備投資を実施することといたしました。

日本国内の生産体制を強化することで安定的な供給を目指し、防護服、マスクの需要に対する社会的な

要請に応えてまいります。

２．設備投資の概要

（１）所在地    秋田県大仙市戸地谷字大和田 176-1 アゼアスデザインセンター秋田

（２）内容     建物設備増設、防護服・衛生マスク生産設備

（３）設備投資の額 約 6億 3千万円（予定）

（４）稼働開始時期 2022年 5月（予定）

ただし許認可の承認時期により着工、稼働の予定が変更になる可能性があります。

別途、自治体等の補助金を申請予定です。

３．今後の見通し

2021年 4月期決算の業績に影響はありません。2022年 4月期以降の事業計画と業績予想値につきま

しては、今後検討を重ね、適時、適切な情報開示をいたします。

以上